
Zarządzenie Nr 3/2020 
Wójta Gminy Adamów 

z dnia 21 stycznia 2020 r. 

w sprawie ustalenia maksymalnej kwoty dofinansowania opłat za kształcenie 
nauczycieli pobieranych przez szkoły wyższe i zakłady kształcenia nauczycieli. 

Na podstawie art. 70a ust. 3a ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela 
(tekst jednolity: Dz. U. z 2019 r., poz. 2215 z późn. zm.) i § 6 rozporządzenia Ministra 
Edukacji Narodowej z dnia 23 sierpnia 2019 r. w sprawie dofinansowania doskonalenia 
zawodowego nauczycieli, szczegółowych celów szkolenia branżowego oraz trybu i 
warunków kierowania nauczycieli na szkolenia branżowe (Dz. U. z 2019 r., poz. 1653), 
zarządza się co następuje: 

§1 

1. Ustala się w roku budżetowym 2020 maksymalną kwotę dofinansowania opłat za 
kształcenie nauczycieli pobierane przez uczelnie w wysokości do 2.200 zł rocznie. 

2. Wysokość dofinansowania do opłat i kosztów, o których mowa w §1 nie może być 
większa niż 80% opłat ponoszonych przez nauczyciela. 

§2 

1. Dokształcanie i doskonalenie zawodowe nauczyciela musi być prowadzone 
w specjalnościach (kierunkach) zgodnych z potrzebami szkoły lub placówki. 

2. Dopuszcza się dofinansowanie opłat pobieranych przez szkoły wyższe i zakłady 
kształcenia nauczycieli w specjalnościach: chemia, geografia, biologia, 
surdopedagogika, autyzm i zespół Aspergera, edukacja dla bezpieczeństwa i wiedza 
o społeczeństwie, tyflopedagogika. 

3. Dopuszcza się warsztaty, konferencje, kursy, seminaria, szkolenia w zakresie 
bieżących potrzeb szkół. 

4. Dopuszcza się dofinansowanie do kosztów druku i dystrybucji materiałów 
szkoleniowych i informacyjnych dla nauczycieli 

§3 

1. Za zakwalifikowanie do form dokształcania i doskonalenia oraz za prawidłowe 
obliczenie wysokości kwoty dofinansowania dla nauczyciela odpowiada dyrektor 
szkoły. 

2. Dofinansowanie do opłat pobieranych przez szkoły wyższe i zakłady kształcenia, nie 
przysługuje nauczycielowi w przypadku powtarzania semestru lub roku studiów oraz 
korzystania z urlopu dziekańskiego. 

3. Przerwanie lub nieukończenie przez nauczyciela toku określonej formy doskonalenia, 
zobowiązuje nauczyciela do zwrotu otrzymanej kwoty dofinansowania. 

§4 

Ustala się plan dofinansowania doskonalenia zawodowego nauczycieli na rok 2020, który 
stanowi załącznik do zarządzenia. 



Nadzór nad wykonaniem zarządzenia powierza się Sekretarzowi Urzędu Gminy 

§6 
Zarządzenie wchodzi z dniem podpisania. 

W Ó J T 
U// mgr Darjiusz Szyk ula 



Załącznik 
do Zarządzenia Nr 3/2020 
Wójta Gminy Adamów 
z dnia 21 stycznia 2020 r. 

Plan dofinansowania doskonalenia zawodowego nauczycieli szkół prowadzonych przez 
Gminę Adamów 

Szkoła Kwota 
1. SP w Suchowoli 12 195,00 
2. SP w Szewni Górnej 8 860,00 

W ( V j T 

mgr Darł tusz Szykula 


